Edição nº 153

Ano 2025

Nº de páginas 1

1

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                              Sexta-feira, 28 de novembro de 2025

Sumário:
Diretoria de Recursos Humanos...................................................1

Diretoria de Recursos Humanos

NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA 800/2025

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Diretor Superintendente do CONSAÚDE – Consórcio Intermunicipal

de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul, Sr. Wilber Rossini, no uso de

suas atribuições legais, contratuais e estatutárias, em cumprimento às

disposições do Protocolo de Intenções, do Contrato de Consórcio Público

e Estatuto do CONSAÚDE e, CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal

nº 14.133/2021 e Decreto nº 001/2024 do CONSAÚDE;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Gestor e Fiscal da ata de registro de preços nº 123/2024,

Pregão Eletrônico nº 057/2024, que tem por objeto o registro de preços

para aquisição parcelada de equipamentos construtivos de rápida

instalação (ECRI) para atender a demanda do CONSAÚDE e dos órgãos

participantes, firmado em 2 de dezembro de 2024 entre o CONSAÚDE –

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul e a

empresa CESAR SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA:

I - Gestor - Sr(a). Luiz Carlos Lunardi das Neves, Diretor de Serviços

Administrativos, matrícula 10004825;

II - Fiscal - Sr(a). Carlos Eduardo Paiva, Coordenador do núcleo de

qualidade hospitalar, matrícula 10004593.

Parágrafo Único Caberá ao Gestor e Fiscal nomeados observar as

disposições da Lei 14.133/2021, as normas técnicas que forem

compatíveis com a execução do contrato, bem como as atribuições

previstas no Decreto 001/2024 do CONSAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Pariquera-Açu, 25 de novembro de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Consaúde

Diretoria de Recursos Humanos

LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES
PARTICULARES

O Diretor Superintendente do CONSAÚDE, concede à Srª. Erli Rossini

Simões, RG 36.XXX.XXX-2, fisioterapeuta – 30h, nomeada através do C.P

001/2013, LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES PARTICULARES, por 02

(dois) anos, sem remuneração, a partir de 18/12/2025, nos termos do

Artigo 86 do Estatuto dos Servidores Públicos do CONSAÚDE.

Pariquera-Açu, 28 de novembro de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Consaúde

Diretoria de Recursos Humanos

NOMEAÇÃO DE SERVIDOR CONCURSO PÚBLICO
001/2024 PORTARIA 803/2025

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul –

CONSAÚDE torna pública a nomeação da Sra. PATRÍCIA ITIKAVA HONDA,

RG N° 69.XXX.XXX-5, aprovada no Concurso Público 001/2024, para

provimento do cargo de BIOQUÍMICO do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, a partir de

26/11/2025, conforme Portaria nº 803/2025 da Superintendência do

CONSAÚDE.

Pariquera-Açu, 26 de novembro de 2025.

Wilber Rossini

Diretor Superintendente

Consaúde

Expediente

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024.

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial

Contato - Assessoria de Imprensa:
Email: comunicacao@consaude.org.br
Telefone: (13) 3856-9601

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  M
A

R
IA

N
A

 A
R

E
C

O
 T

O
R

R
E

S
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
83

7-
87

B
C

-2
6E

C
-4

32
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 8

83
7-

87
B

C
-2

6E
C

-4
32

B

http://www.consaude.org.br/diario-oficial
http://www.consaude.org/diario-oficial
mailto:comunicacao@consaude.org.br

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 8837-87BC-26EC-432B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIANA ARECO TORRES (CPF 326.XXX.XXX-03) em 28/11/2025 16:31:33 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 28/11/2025 17:52:38 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/8837-87BC-26EC-432B

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/8837-87BC-26EC-432B